

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱-۴

ایمان گرانبهای ما (۳)

درس شماره ۳ از فصل ۱

آیه حفظی برای ۴ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، رومیان ۴: ۷-۸

۷ خوشابحال کسانی که خطایای ایشان آمرزیده شد و گناهانشان مستور گردید؛

۸ خوشابحال کسی که خداوند گناه را به وی محسوب نفرماید.

آیه حفظی برای ۱۱ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۳: ۱۸

۱۸ بلکه در فیض و معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح ترقی کنید، که او را از کنون تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۱: ۱-۴ را بخوانید:

۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:

۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است، به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده:

۴ که بوساطت آنها وعده‌های بی‌نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: چرا رساله دوم پطرس؟ در رساله اول پطرس، پطرس رسول در مورد جفاها از بیرون کلیسا به ما ایمانداران مسیحی هشدار می دهد تا بدانیم چگونه با آنها روبرو شویم. در رساله دوم پطرس، پطرس رسول در مورد خطری بسیار شدیدتر از جفاهای بیرونی می نویسد، خطر معلمین کاذب از درون کلیسا. پطرس رسول در این رساله دوم به ما هشدار می دهد که نسبت به دروغهای اینگونه افراد هوشیار باشیم. هشداری بسیار ضروری برای زمانه ما!

تقسیم بندی رساله: رساله دوم پطرس را می شود به چهار قسمت تقسیم کرد: درودها، ۱: ۲-۱

اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱

دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست کلام مکتوب خدا، ۱: ۱۲-۲۱

سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت معلمین کاذب، ۲: ۱-۲۲

چهارم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست آینده، ۳: ۱-۱۸

درودها، ۱: ۲-۱ ، حتی در درودهای کلام خدا مطالب بسیار مهمی وجود دارند. این آیات می

فرمایند: **۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:**

۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.

دقت کنید به طرز معرفی پطرس: شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح!

پطرس خودش را به عنوان **غلام و رسول عیسی مسیح** معرفی می کند. پطرس در فروتنی و در قدر شناسی کامل از کاری که مسیح برای او کرده است، خودش را به عنوان یک غلام مطیع مسیح معرفی می کند. و پطرس همچنین خود را به عنوان **رسول عیسی مسیح** معرفی می کند، کسی که با اقتدار و تائید خداوند عیسی مسیح فرستاده شده است. و بدین صورت پطرس یک الگوی بسیار مناسب برای هر نوع رهبری در کلیسا قرار می نهد.

پس از معرفی خودش، پطرس به گیرندگان رساله اش که همان ایمانداران کلیساهای ذکر شده در ۱ پطرس ۱: ۱ می باشند به عنوان **به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند**، اشاره می کند.

هر ایماندار راستین مسیحی بطور مساوی توسط رستگاری کامل و الهی مسیح پوشیده شده است چنانکه اشعیا ۶۱: ۱۰ می فرماید: **در خداوند شادی بسیار می‌کنم و جان من در خدای خود وجد می‌نماید زیرا که مرا به جامه نجات ملتبس ساخته، ردای عدالت را به من پوشانید. چنانکه داماد خویشتن را به تاج آرایش می‌دهد و عروس، خود را به زیورها زینت می‌بخشد.** در این ایمان و نجات استوار و شادمان باشید! آنرا بشارت دهید و از آن در مقابل معلمین کاذب دفاع کنید!

درس جدید: ۲ فیض و سلامتی (صلح) در معرفت (شناخت) خدا، و خداوند ما عیسی بر شما

افزون باد.

در آیه ۲ پطرس رسول سه عنصر بسیار مهم این **ایمان گرانبها** را که ما به مساوی یافته‌ایم مشخص می کند: فیض، سلامتی (صلح) با خدا، شناخت خدا و خداوند عیسی مسیح.

ما ایمانداران راستین مسیحی در حیطة **فیض و صلح** با خدا زندگی می کنیم. منظور از سلامتی در اینجا داشتن یک رابطه سالم و یا صلح با خداست. پولس رسول همین حقیقت را در رومیان ۵: ۱-۲ بیان می کند: **۱ پس چونکه به ایمان عادل (رستگار) شمرده شدیم، نزد خدا سلامتی (با خدا صلح کرده ایم) داریم بوساطت خداوند ما عیسی مسیح، ۲ که به وساطت او دخول نیز یافته‌ایم به وسیله ایمان در آن فیضی که در آن پایداریم و به امید جلال خدا فخر می‌نماییم.**

و اراده خدای پدر برای ما این است که این فیض و صلح با خدا بر ما **افزون** گردد. چگونه؟ اول باید ببینیم این فیض و صلح با خدا چیست؟ فیض خدا یعنی خدا آنچه را که حق ما نیست به ما می دهد بخاطر محبتش، مانند آمرزش گناهان، مقام فرزند خدا شدن و غیره. بنابراین برای رشد در فیض خدا باید بدانیم که هر آنچه داریم از اوست نه از لیاقت و صلاحیت ما. بخودمان مغرور نشویم. افتادگی آموز اگر طالب فیضی، هرگز نخورد آب زمینی که بلند است. و نیز در آنچه پدر آسمانی در فیضش به ما عطا کرده رشد کنیم. مانند آمرزش گناهان! یعنی قدر این آمرزش گناهانم را بدانم و گناه دوری کنم. و نیز دیگران را نیز که من و یا شما گناه کرده اند ببخشیم!! شخصی که نمی بخشه و بدنبال تلافی کردن هست بوی از فیض مسیح نبرده.

و باید در صلح با خدا رشد کنیم! چگونه؟ ما با خدا صلح کرده ایم بخاطر ایمانمان بر مسیح. پیش از ایمان به مسیح با گناهانمان به خدای راستین، خدای کتابمقدس اعلام جنگ نموده بودیم. در شناخت مسیح متوجه شده ایم که این جنگ را باختیم. ولی خدای راستین در مسیح دست صلح و دوستی خودش را بطرف ما دراز کرده است. حالا باید تسلیم شده و این پیمان صلح را بپذیریم بدون چون و چرا. این امر در ایمان به خداوند عیسی مسیح انجام شده است. ولی همانطور که گناهان ما بود که جنگ با خدا را باعث شد، بعد از ایمانمان به مسیح هم باز گناهان ما هستند که به این صلحی که با خدا در مسیح یافته ایم صدمه می زند. پس برای اینکه در صلح و سلامتی با خدا رشد کنیم از گناه باید دروی کرد، چه در فکر، چه در عمل، چه در گفتار.

اگر چنین کنیم آتوق فیض خدا و صلح با خدا مانند جویبارهای ناتمامی بر زندگی ما ایمانداران مسیحی جاری می شوند، و افزون می گردند.

و تمامی این فیض و صلح با خدا از طریق، **در معرفت (در شناخت) خدا، و خداوند ما عیسی** امکان پذیر است. این فیض و صلح با خدا برای کسانی که مسیح را به عنوان خداوند خود نمی شناسند و با دانش و شناخت درست، انجیل خداوند عیسی مسیح را برای خود نپذیرفته اند، مهیا نیست. صلح با خدا فقط در مسیح امکان پذیر است چون فقط او بوده است که غرامت جنگ ما با خدای پدر را با قربانی خودش بر صلیب پرداخت کرد. باید شناخت، دانش صحیح انجیل را داشت. دانشی که هم عقلانی است و هم قلبی و صمیمی. و چنین دانشی فقط از طریق بودن در کلام مکتوب خدا و تحت تعلیم درست کلام مکتوب خدا در کلیسای خدا امکان پذیر است. باید مسیح را شناخت، نه اینکه در مورد مسیح بدانیم!! خود مسیح را باید بدرستی از کتاب مقدس شناخت و تمام وجود خود را به او به عنوان خداوندمان سپرد.

دانشی که به نجات آسمانی از اسارت گناه و رستگاری و صلح با خدا ختم می شود بر اساس احساسات و حالات و تجربیات شخصی شما نیست! بلکه فقط بر اساس جذب و هضم کلام مکتوب خدا کتاب مقدس امکان پذیر است. رومیان ۱۰: ۱۷ می فرماید: **۱۷ لهذا ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا.** نه از خواب و رویا، نه از سرودها و شهادتها، بلکه فقط کلام مکتوب خدا چنین نجاتی را می تواند به ما بدهد. برای همین است که پطرس در آخر رساله دومش، فصل سوم، با الهام روح القدس می نویسد: **۱۸ بلکه در فیض و معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح ترقی کنید، که او را از کنون تا ابدالآباد جلال باد. آمین.**